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Öz 

Ali Semerkandî Efendi'nin halifelerinden olan Şeyh Bedreddîn Efendi, Konya’nın Bozkır İlçesi’ne 

bağlı Karacaardıç Köyü’nde yaşamıştır. Gerek kendisi hayatta iken ve gerekse vefatından sonra 

evlatları “seyyid” oldukları için pek çok vergiden muaf tutulmuşlardır. Kendisi zühd ve ilmiyle 

tanınmış, çevresinde çok sevilmiştir. Döneminde, Türk-İslam kültürü ve tasavvuf kültürünün 

bulunduğu bölgeye yerleşmesinde pek çok emekleri olmuştur.  Ali Semerkandî Efendi Bozkır ve 

çevresinde bir müddet irşat faaliyetlerinde bulunmuş, bu faaliyetleri esnasında Şeyh Bedreddîn 

Efendi'ye halifelik vermiş ve daha sonra da şu anda medfûn bulunduğu Ankara civarında olan 

Kızılcahamam'a geçmiştir. Şeyhleri, Ali Semerkandî Efendi'nin Bozkır'dan ayrılmasından sonra irşat 

faaliyetleri Bedreddîn Efendi ve kardeşleri tarafından yürütülmüş, çeşitli vakıflar da kurarak bölgenin 

bayındır hale getirilmesine çaba gösterilmiştir.  
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New Determinations Regarding the Tomb and Burial of Sheikh Bedrettin Efendi 
in Yolören Village (Konya-Bozkır) 4 

Abstract 

Sheikh Bedreddîn Efendi, one of the caliphs of Ali Semerkandî Efendi, lived in Karacaardıç Village of 

Bozkır District of Konya. Both during his lifetime and after his death, his children were exempt from 

many taxes because they were "sayyids". He was known for his asceticism and knowledge and was 

very loved in his circle. During his period, he made many efforts to establish the Turkish-Islamic 

culture and Sufi culture in the region. Ali Semerkandî Efendi carried out guidance activities in Bozkır 

and its surroundings for a while, during these activities, he gave the caliphate to Sheikh Bedreddîn 

Efendi and then moved to Kızılcahamam, near Ankara, where he is currently buried.After their 

sheikh, Ali Semerkandî Efendi, left Bozkır, the guidance activities were carried out by Bedreddîn 

Efendi and his brothers, and efforts were made to develop the region by establishing various 

foundations. 
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4  Statement (Thesis / Paper): It is declared that scientific and ethical principles were followed during the preparation 

process of this study and all the studies utilised are indicated in the bibliography. 
 Conflict of Interest: No conflict of interest is declared. 
 Funding: No external funding was used to support this research. 
 Copyright & Licence: The authors own the copyright of their work published in the journal and their work is published 

under the CC BY-NC 4.0 licence. 
 Ethics Approval: It is a research that does not require ethical permission. 
 Source: It is declared that scientific and ethical principles were followed during the preparation of this study and all the 

studies used are stated in the bibliography. 
 Similarity Report: Received –  Ithenticate, Rate: 21 
 Ethics Complaint: editor@rumelide.com  
 Article Type: Research article, Article Registration Date: 09.09.2024-Acceptance Date: 20.12.2024-Publication Date: 

21.02.2025; DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.14904459 
 Peer Review: Two External Referees / Double Blind 



R u m e l i D E  D i l  v e  E d e b i y a t  A r a ş t ı r m a l a r ı  D e r g i s i  2 0 2 5 . 4 4  ( Ş u b a t ) /  4 9  

Yolören Köyü (Konya-Bozkır) Şeyh Bedrettin Efendi Türbe ve Haziresi’ne İlişkin Yeni Tespitler / Gündoğdu, R. & Doğanay, O. 

  Adres 
RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi 

e-posta: editor@rumelide.com 
tel: +90 505 7958124 

Address 
RumeliDE Journal of Language and Literature Studies 
e-mail: editor@rumelide.com,  
phone: +90 505 7958124 

   

1. Şeyh Bedrettin’in Hayatı 

Şeyh Bedrettin’in dedesi Şemsettin’in Horasan’dan Bozkır’a göç ettiği ve böylece ailsinin buraya bağlı 
Karacaardıç Köyü’ne yerleştiği bilinmektedir. Şeyh Bedrettin’in kendisi de burada doğmuş olup, doğum 
tarihi hakkında kesin bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak, 1400’lü yılların ilk yarısında vefat eden Ali 
Semerkandî Efendi’den halifelik aldığı göz önüne alındığında, onun XV. yüzyılda yaşamış olduğu kabul 
edilebilir. 

1501 tarihli nüfus defterine bakıldığında, "Sâdât" başlığı altında "Seyyid Mahmud Fakîh veled-i es-
Seyyid Halil" kaydına rastlanmaktadır. Hane kayıtlarının devamında yer alan "mezkûr Seyyid 
Bedreddîn..." ifadesindeki "mezkûr" terimi, ilk haneyi işaret ettiğinden, "Seyyid Mahmud Fakih" adının 
gerçek adı, "Bedreddin" ise lakabı olduğu anlaşılmaktadır5. Ayrıca, babasının adı "es-Seyyid Halil el-
Bozkırî" şeklinde kaydedildiği için, babasının Bozkır’da doğmuş olduğu ihtimali ortaya çıkmaktadır6. 

Karacaardıç Köyü’nde gömülü olan ve Ali Keramullah Sülalesi’ne mensup Şeyh Bedrettin ibn Halil 
Hazretleri’ne ait H. 899/1493-1494 tarihli şecere kaydı7, XV. yüzyılda yaşamış olduğuna dair ek bir belge 
sunmaktadır. 

2. Şeyh Bedrettin’in Ailesi 

Şeyh Bedrettin’in hayatıyla ilgili kayıtların XV. yüzyılının sonlarına tarihlendiği öngörülmekle birlikte, 
bu dönemi kesin olarak belgeleyen herhangi bir kaynağa ulaşılamamıştır. Ailesi hakkında elde edilen ilk 
bilgiler, 1501 tarihli nüfus defterine dayanmaktadır. Bu kayıtta, Karacaardıç Köyü’nde "sâdât" olarak 
anılan Seyyid Bedrettin Efendi ailesi şu şekilde sıralanmaktadır: Seyyid Mahmud Fakih veled-i Seyyid 
Halil Halife-i Şeyh Ali Semerkandi, Abdülaziz birader-i o, Seyyid Yusuf veled-i Seyyid Mahmud Fakih 
el-mezbur, ve Seyyid İsa birader-i o8. 

Bu kayıta göre, ilk sırada yer alan Seyyid Mahmud Fakih, Şeyh Ali Semerkandi’nin halifesidir. Daha önce 
belirtilen "mezkûr Seyyid Bedreddîn sahîhu'n-neseb seyyid-i izâmdan sâlihu'n-nefs, zühd ile muttasıf ve 
mu‘arref ehl-i irşâd kimesne olduğu…" kaydından, Seyyid Mahmud Fakih’in lakabının Bedreddin 
olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca, Seyyid Mahmud Fakih'in biraderi Abdülaziz ve oğulları Seyyid İsa ve 
Seyyid Yusuf, bu kaydın alındığı tarihte hayatta oldukları belirtilmektedir. 

Yukarıda belirtilen 1501 tarihli defterin ardından, 1523 yılında tutulan başka bir nüfus defterindeki 
kayıtlara göre, aynı şahıstan "Şeyh Bedreddîn Efendi" olarak bahsedilmesi, ayrıca oğulları olarak "Yusuf, 
İsa ve Ahmed" isimlerinin anılması, Şeyh Bedrettin’in bu tarihlerde hayatta olduğuna işaret etmektedir. 
1501’de adı geçen oğulları Yusuf ve İsa'dan sonra, yeni bir oğul olan Ahmed'in de bu tarihlerde doğmuş 
olduğu anlaşılmaktadır9. Ayrıca, 1523 kaydında, Şeyh Bedrettin’in ailesinden bahsedildikten sonra, 
kardeşi Abdülaziz’den değil, onun oğlu Veli’den söz edilmesi, Abdülaziz’in 1523 yılı itibariyle vefat 
ettiğini ve yeğeni Veli’nin hayatta olduğunu düşündürmektedir. 

                                                             
5 BOA, TT.d, 40/414 
6 Hamit Şafakçı. Bozkırlı Şeyh Bedrettin'in Hayatı, Türbesi ve Vakıfları (Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü 

Dergisi, Prof. Dr. Nejat Göyünç'e Armağan Sayısı) Konya 2013, 467. 
7 Dr. Nazmî.Türkiye’nin Sıhhı-î İctima‘î Coğrafyası, Konya Vilâyeti, Cüz’ 8, Ankara:1922, 126; Şafakçı, Bozkırlı Şeyh Bedrettin'in 

Hayatı, Türbesi ve Vakıfları, 469. 
8 BOA, TT.d, 40/414. 
9 BOA, TT.d, 399/307. Bedreddîn veled-i Halil, Yusuf veled-i O, İsa veled-i O, Ahmed veled-i O. Şerîf ve ehl-i ilm ve ehl-i takvâdır 

kadîmden yerleri ile ve bağları ile muâfdır ve avârız ve rüsûm-ı sâire vermeye, selâtîn-i mâziyeden ahkâm var deyü Haydar 
Çelebi defterinde mastûr olan kemâ kân. 
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Evail-i Muharrem 1004/6-15 Eylül 1595 tarihli, kûfî yazı ile deri üzerine yazılmış olan ve bir suretini 
Osman Horasanlı Hoca aracılığıyla gördüğümüz şecere kaydında, Seyyid Şeyh Bedrettin’in nesebi şu 
şekilde belirtilmiştir: 

 “…es-Seyyid Hüseyin ve es-Seyyid Mustafa ibney es-Seyyid Mahmud ibn es-Seyyid Abdülgafûr ibn 
es-Seyyid İsa ibn es-Seyyid Bedreddin ibn es-Seyyid Halil ibn es-Seyyid Şemseddin…”.  

Bu kaydın yanında, seyyidlik için atadan gelen amca çocukları şu şekilde sıralanmaktadır: “…es-Seyyid 
Ömer ibn es-Seyyid Mehmed ibn es-Seyyid İsa ibn es-Seyyid Bedreddin ibn es-Seyyid Halil el-
merkum…”10. 

Evasıt-ı Receb 1028/23 Haziran-3 Temmuz 1619 tarihli başka bir belgede ise, “…Seyyid Bedrettin’in 
nesebi şu şekilde belirtilmiştir: “... es-Seyyid Fethullah ibn sulbi es-Seyyid Halil ibn es-Seyyid Şeyh 
Nurullah ibn es-Seyyid Şeyh Sinan ibn es-Seyyid Bedreddin ibn es-Seyyid Halil el-Bozkırî mine’n-
nesebi’t-tahir…”11. 

Yukarıda sunulan veriler ışığında, Şeyh Bedrettin’in soyuyla ilgili şu bilgilere ulaşılmaktadır: Şeyh 
Bedrettin’in babasının adı Halil, dedesinin adı ise Şemsettin’dir. Abdülaziz adlı kişi, Şeyh Bedrettin’in 
kardeşi olup, tahrir kayıtlarında Şeyh Bedrettin’in oğulları arasında İsa, Yusuf ve Ahmed yer almaktadır. 
1595 tarihli şecere ve siyâdet huccetinde Şeyh Bedrettin’in oğlu olarak "Seyyid İsa"nın adı geçmekte ve 
1619 tarihli belge ile birlikte Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivlerinde bulunan başka bir belgede12 
ise "Seyyid Şeyh Sinan Halife" olarak bahsedilmektedir. Bu durum, Şeyh Bedrettin Efendi’nin oğulları 
arasında İsa, Yusuf ve Ahmed’in yanı sıra, Sinan Halife adında başka bir oğlunun da bulunduğu 
izlenimini vermektedir. 

3. Yolören Şeyh Bedrettin Türbesi 

Osmanlı Arşivi ve Vakıflar Arşivi'ndeki çeşitli belgelere göre, Şeyh Bedreddin Efendi’nin mezarının 
Konya İli Bozkır İlçesi’ne bağlı Karacaardıç Köyü’nde bulunduğu belirtilmektedir13. Ancak, Vakıflar 
Genel Müdürlüğü Arşivi Hurufat Defterleri'nde mezarın eski adıyla Fart, yeni adıyla ise Yolören 
Köyü’nde yer aldığına dair bir kayıt bulunmaktadır14. Yerinde yaptığımız incelemelere dayanarak, 
mezarın şu anda Yolören (Fart) Köyü sınırları içinde olduğu tespit edilmiştir. 

Karacaardıç Köyü muhtarı ve köy ileri gelenleri15 ile yapılan görüşmelerde, Karacaardıç Köyü’nün 
Yolören Köyü’nden daha yukarı bir konumda olmasına rağmen, 1980’li yılların başına kadar 
Karacaardıç Köyü’nde vefat eden kişilerin cenazelerinin Yolören Köyü sınırları içindeki mezarlığa 
defnedildiği ifade edilmiştir. Bu durumda, mezarlık her ne kadar Yolören Köyü sınırları içinde bulunsa 
da, Karacaardıç Köyü halkı tarafından "Karacaardıç Mezarlığı" olarak kullanılmakta ve mezarlık bu adla 
anılmaktadır. Elimizdeki belgeler de bu durumu desteklemektedir. Tüm belgeler, Şeyh Bedreddin 
Efendi'nin Konya'ya bağlı Bozkır Kazası’na ait Karacaardıç Köyü’nde gömülü olduğunu gösterirken, 
yalnızca bir belge, mezarın Fart (Yolören) Köyü sınırlarında bulunduğunu ifade etmektedir. Buna göre, 
Karacaardıç Köyü halkı, köylerinin konumunun daha yüksek olmasına rağmen, vefat eden cenazelerini 

                                                             
10 Şafakçı, Bozkırlı Şeyh Bedrettin'in Hayatı, Türbesi ve Vakıfları, 469. 
11 Şafakçı, Bozkırlı Şeyh Bedrettin'in Hayatı, Türbesi ve Vakıfları, 469. 
12 TKGM_d, 34/192 
13 BOA, MAD.d, 8090/53. Konya Sancağı’nda Bozkır Kazâsı’nda Kara[ca]ardıç Karyesi’nde medfûn Şeyh Bedreddîn Efendi 

hazretleri. 
14 VGM. Hurufat Defteri, 1141/76. Bozkırlı Karacaardıç kurbunda Fart Karyesi önünde Sultân Bedreddîn nâm-ı diğer Şemseddîn 

türbesi. 
15 Osman Horasanlı, Mehmet Çolak vd.. 
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Yolören Köyü sınırlarında bulunan mezarlığa defnetmişlerdir. Bu mezarlık, adeta "Karacaardıç Köyü 
Mezarlığı" olarak kullanılmakta ve halk arasında bu şekilde bilinmektedir. 

Anlatılanlara göre, Karacaardıç Köyü başlangıçta daha aşağılarda bir bölgede yer almakta iken, zamanla 
daha yüksek bir konumda bulunan şimdiki yerine taşınmıştır. Ancak köy halkı, cenazelerini hep eski 
mezarlık olan aşağıdaki mezarlığa defnetmeye devam etmiştir. 1500'lü yıllarda, tahrir kayıtlarında adı 
geçen Karacaardıç Köyü’nde yapılan incelemede, mezarlıkta Osmanlı harfleriyle yazılmış bir mezar 
taşına rastlanmamıştır. Şeyh Bedreddin Efendi'nin türbesinin çevresinde yer alan ve zamanla tahrip 
olmuş Osmanlı harfleriyle yazılmış mezar taşları, bu durumu desteklemektedir. 

Günümüzde, türbe özellikle çocuk sahibi olamayanlar tarafından ziyaret edilmektedir. İnanca göre, 
çocuk sahibi olamayan bir kadın, türbeden aldığı bir avuç toprakta herhangi bir canlı görürse, bu durum, 
o kişinin çocuk sahibi olacağı şeklinde yorumlanmaktadır16. 

a. Tespit Edilebildiği Kadarıyla Türbede Görev Yapanlar 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Hurufat Defterleri’nde türbeyle ilgili bulabildiğimiz ilk kayıt, M 
1112/Haziran 1700 tarihine tarihlenmektedir. Bu kayıt, türbedar olmadığı için Ahmet, Resul ve İbrahim 
adlı kişilerin atanmasıyla ilgilidir17. Bu belge, aynı zamanda arşiv belgelerinde Şeyh Bedreddin 
Efendi'nin Karacaardıç Köyü'nde gömülü olduğu belirtilmesine rağmen, mezarının Fart Köyü'nde 
bulunduğunu ifade eden ve Karacaardıç Köyü mezarlığının o dönemde bu mezarlık olduğuna dair bir 
delil sunmaktadır. 

Buna ek olarak, namazlarını Cami-i Kebîr’de kılanlara yemek verme şartıyla tekke üyeliği yapan Şeyh 
Halil bin Ahmed’in beratının 1177/1763 yılında yenilendiği kaydedilmektedir18. 

Ayrıca, Seyyid Bedreddin Efendi’nin evlatlarının Karacaardıç Köyü’nde bulunan Şeyh Hacı İbrahim 
Camii’nde hatiplik yaptıklarına dair de belgelerde bulgulara rastlanmaktadır19. 

b. Türbenin Günümüzdeki Durumu 

Yukarıda sunulan belgeler ve elde edilen bilgiler doğrultusunda, Bozkır İlçesi’ne bağlı Karacaardıç ve 
Yolören köylerindeki mezarlıklar üzerinde kapsamlı bir araştırma yapılmıştır. Karacaardıç Köyü 
mezarlığında Osmanlı harfleriyle yazılmış herhangi bir mezar taşına rastlanmazken, komşu Yolören 
Köyü mezarlığında Osmanlı harfleriyle yazılmış birçok mezar taşının günümüze kadar sağlam şekilde 
korunduğu tespit edilmiştir. Bu mezar taşlarının bazıları, mezarlığın belirli bir noktasında, özellikle 
şimdiki giriş kapısının yakınlarında kümelenmiş ve yoğunlaşmış durumdadır. Bu yerleşim düzeni, 
mezarlık alanındaki bir mimari organizasyonun varlığını işaret etmektedir. Ayrıca, bu yoğunlaşmanın 
olduğu alanda, diğer mezar yapılarından belirgin bir şekilde ayrılan ve temel izleri net bir şekilde 
görülebilen bir yapının izlerine rastlanmıştır. Bu izler, mezarlık girişindeki bazı düzgün kesme taşlar ve 
diğer yapı elemanlarıyla desteklenmiş olup, büyük ihtimalle burada bir yapının temeli oluşturulmuştur. 
Bu yapının, buradaki mimari oluşumun bir türbe olma ihtimalini artıran bir işlevi bulunduğu 
düşünülmektedir. 

                                                             
16 Şafakçı, Bozkırlı Şeyh Bedrettin'in Hayatı, Türbesi ve Vakıfları, 469. 
17 VGM. Hurufat Defteri, 1141/76. 
18 VGM. Hurufat Defterleri, 1075/27b. 
19 VGM. Hurufat Defterleri, 1078/36b. 
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Ancak, yakın çevrede görülen Osmanlı harfli mezar taşları, burada muhtemel bir Şeyh Bedrettin Efendi 
Türbesi olduğuna dair doğrudan bir kanıt sunmamaktadır. Mezarlık alanında, yasal kısıtlamalar 
nedeniyle henüz kazı ve detaylı bir araştırma yapılamamıştır. Ancak, Yolören Köyü mezarlığının 
genelinde veya özellikle belirtilen alanda yapılacak kazı ve temizlik çalışmalarının, Osmanlı harfli daha 
fazla mezar taşının ortaya çıkartacağı düşünülmektedir. Ayrıca, devşirme taşlardan oluşan temel 
izlerinin kısmen korunmuş olması, burada bulunan yapının Şeyh Bedrettin Efendi'ye ait bir türbe olma 
olasılığını da güçlendirmektedir. 

Mezarlık alanında yapılan araştırmalar ve elde edilen belgeler, Karacaardıç ve Yolören köylerinin 
günümüzdeki mezarlıklarının kapsamlı şekilde incelenmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu 
çalışmanın sonuçları, Şeyh Bedrettin Efendi'nin türbesinin Yolören Köyü mezarlığında yer aldığına dair 
güçlü bir kanıt sunmaktadır. Mezarlıkta yapılacak temizlik ve kazı çalışmaları, daha fazla somut belgeye 
ulaşılmasını sağlayarak, türbenin orijinaline uygun olarak yeniden inşa edilmesi için bilimsel bir temel 
oluşturacaktır. 

Günümüzde, türbe harabe bir haldedir. Türbenin kimler tarafından yaptırıldığı ve ne zaman harabe hale 
geldiği ise henüz bilinmemektedir. Ancak, gerekli ön hazırlıkların yapılmasının ardından, türbenin 
orijinaline uygun bir şekilde yeniden inşa edilmesi için yeni adımlar atılabilir. Şeyh Bedrettin Efendi'nin 
manevi mirası dikkate alınarak, türbenin bulunduğu alan ve çevresi, “Kültür Varlığı veya Sit Alanı” 
olarak tescil edilmesi yönünde girişimler yapılmış ve Konya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 
tarafından 26.07.2022 tarihinde alınan karar doğrultusunda, türbenin temel izlerinin ve Osmanlı harfli 
mezar taşlarının bulunduğu alan taşınmaz kültür varlığı olarak tescillenmiştir. Bu karar, ilgili alanın 
korunması için yasal bir zemin oluşturmuş ve türbenin yeniden ihyasına yönelik bilimsel ve yasal 
temeller atılmıştır. 

Bu türbe ve çevresinin yeniden ihya edilmesi, bölgedeki dini ve kültürel mirası yaşatmak adına büyük 
önem taşımaktadır. İlgili şahsiyetlerin hatıralarını yaşatmak, toplumun manevi mirasını gelecek 
nesillere aktarmak ve bu mirası korunmuş bir şekilde sürdürmek, ulvi bir görev olarak kabul edilmelidir. 

Şeyh Bedreddin Efendi'nin, Karacaardıç Köyü, Siristad Köyü ve diğer bazı köylerde vakıfları bulunduğu 
bilinmektedir. Ayrıca, kendisi sâdât soyundan geldiği için, dönemin vergi uygulamalarından muaf 
tutulmuştu20.  

  

                                                             
20 BOA, TT.d. "Mezkûr Seyyid Bedreddîn sahîhu'n-neseb seyyid-i izâmdan sâlihu'n-nefs zühd ile muttasıf ve mu‘arref ehl-i irşâd 

kimesne olduğu sebebden elinde olan yerlerden ve bağlardan ve ağnamdan ve kovandan öşr ve rüsûm ve avârız vermeyip  
ber-mûceb-i fermân-ı hümâyûn mu‘âf-ı mutlak ola deyü arz olunup hüküm sadaka olundu." 
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EKLER 

Ek 1:  

Şeyh Bedreddin Efendi ile birlikte evlatlarının listesini gösterir 1501 tarihli Tapu Tahrir Defteri.  

Tapu Tahrir Defteri; 40/414 

Sâdât 

Seyyid Mahmûd Fakīh veled-i Seyyid Halîl halîfe-i Şeyh Ali Semerkandî, Abdülazîz birâder-i O, Seyyid 
Yusuf veled-i Seyyid Mahmûd Fakīh el-mezbûr, Seyyid İsa birâder-i O 

Mezkûr Seyyid Bedreddîn sahîhu'n-neseb seyyid-i izâmdan sâlihu'n-nefs zühd ile muttasıf ve mu‘arref 
ehl-i irşâd kimesne olduğu sebebden elinde olan yerlerden ve bağlardan ve ağnamdan ve kovandan öşr 
ve rüsûm ve avârız vermeyip  ber-mûceb-i fermân-ı hümâyûn mu‘âf-ı mutlak ola deyü arz olunup hüküm 
sadaka olundu.  
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Ek 2:  

Şeyh Bedreddin Efendi ve evlatlarının listesini ve seyyid oldukları için her türlü vergiden muaf 
olduklarını gösterir 1523 tarihli Tapu Tahrir Defteri kayıtları  

Tapu Tahrir Defteri: 399/307 

Bedreddin veled-i Halil, Yusuf veled-i O, İsa veled-i O, Ahmed veled-i diğer 

Şerîf ve ehl-i ilm ve ehl-i takvâdır kadîmden yerleri ile ve bağları ile muâfdır ve avârız ve rüsûm-ı sâire 
vermeye, selâtîn-i mâziyeden ahkâm var deyü Haydar Çelebi defterinde mastûr olan kemâ kân 
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Ek 3:  

Bozkarı Kazasının Karacaardıç Köyünde medfûn Şeyh Bedreddin Efendi'nin evlatlarının bütün 
vergilerden muaf olduklarına dair Konya Valisi'ni gönderilen tahrirat. 

A. MVL; 622/51  

Zeyl 

191 

Meclis-i Muhâsebenin işbu mazbatasında beyân ve Mâliye Nezâret-i Celîlesinin zeylinde istîzân kılındığı 
vechile Konya Sancağı dâhilinde kâ’in Bozkır Kazâsına tâbi‘ Kara[ca]ardıç karyesinde medfûn Şeyh 
Bedreddîn Efendi hazretleri evlâdının mazhar oldukları mu‘âfiyet hîn-i tahrîrde yedlerinde bulunan 
kadîm arâzî ve bâğ ve kovanlardan ve âsiyâblarından tekâlîf mutâlebe olunmaması sûretine münhasır 
olarak temettu‘ içün besledikleri ağnâmdan resm alınmaması hakkında mu‘âfiyet emr-i âlîsinde sarâhat 
olmadığı gibi ma‘denci amelesi ağnâm-ı mevcûdesi hakkında iddi‘â-yı mu‘âfiyet erecek serrişte 
bulunmadığından şu iki taraf dahi cevâb i‘tâsıyla yetmiş beş ve altı senelerine mahsûben mevcûd 
bulunan koyunlarının rüsûm-ı mukarreresi mültezimleri içün ve yetmiş yedi senesinin cânib-i hazîne-i 
celîle içün yerlü yerinden tamâmen ahz ü istîfâ etdirilmesi mahalline emirnâme-i sâmîleri ıstârıyla 
hazînece icrâ-yı îcâbının nezâret-i müşârun-ileyhâya havâlesi tezekkür kılındı ise de ol bâbda  

 



R u m e l i D E  D i l  v e  E d e b i y a t  A r a ş t ı r m a l a r ı  D e r g i s i  2 0 2 5 . 4 4  ( Ş u b a t ) /  5 7  

Yolören Köyü (Konya-Bozkır) Şeyh Bedrettin Efendi Türbe ve Haziresi’ne İlişkin Yeni Tespitler / Gündoğdu, R. & Doğanay, O. 

  Adres 
RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi 

e-posta: editor@rumelide.com 
tel: +90 505 7958124 

Address 
RumeliDE Journal of Language and Literature Studies 
e-mail: editor@rumelide.com,  
phone: +90 505 7958124 

   

Ek 4:  

Bozkır'ın Karacaardıç köyü yakınlarında Fart (Yolören) bulunan Sultan Şeyh Bedreddin Efendi 
türbesine türbedar tayini 

VGM_Defter_ 1141_376 

Bozkırlı Karacaardıç kurbunda Fart karyesi önünde Sultân Bedreddîn nâm-ı diğer Şemseddîn 
türbesinde türbedârı olmayup Ahmed ve Resûl ve İbrâhîm 
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Ek-5 

Mezarlığın Günümüzdeki Durumu ile İlgili Resimler 

 

Şekil 1. Yolören Köyü Şeyh Bedrettin Türbesi ve haziresinin bulunduğu mezarlık içindeki alan 

 

Şekil 2. Türbenin temellerinin bulunduğu tahmin edilen kalıntılar 
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Şekil 3a-b. Türbenin inşasında devşirme malzeme olarak kullanıldığı tahmin antik yapı kalıntılarına ait mimari 
parçalar 

 

      
Şekil 3c-d. Mezarlık alanında mezar taşı olarak kullanılan antik yapılara ait parçalar 
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Şekil 4a-c. Mezarlık alanında yer alan bazı mezar taşları 
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Şekil 5-9. Türbe haziresindeki yazıtlı mezar taşları  
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Ek: 6 

Mezar Taşlarındaki Yazıların Transliterasyonu 

Res. 5 

Vefâtü'l-l-merhûm ve mağfûr 

El-abdü'l-fakîr ilâ rabbihî 

Res. 6 

İntekale ilâ Rabbî el-merhûm el-fakîr 

El-muhtâc ilâ Rabbihi'l-gafûr Yusuf 

Rahimehullâh --- 

Res. 7 

Rebî‘u'l-âhir fî 

Târîhi sene isnâ aşere ve tis‘u-mi’etin 

Res. 8 

Yazı silinmiş, okunamadı 

Res. 9 

İntekale ilâ  Rabbihî (?) 

 


